无突发环境事件应急预案。

江苏秦川齿轮传动有限公司：

公司«突发环境事件应急预案»已在环保局进行了备案，预计四月底完成。

环境自行监测方案

公司或子公司名

称

位置 采样断面 监测项目 监测频次

秦川机床工具集

团股份公司

燃气供暖锅炉 燃气锅炉排气筒 氮氧化物、二氧化硫、颗粒物、林格曼黑度 1次/年

机床喷漆房 喷漆房排气筒 苯、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃 1次/年

厂区 厂区界四周 噪音 1次/年

秦川机床工具集团股份公司 2019 年年度报告全文

53

污水处理站 排放口取样 化学需氧量、氨氮、悬浮物、石油类 1次/年

宝鸡机床集团有

限公司

喷漆车间 排气筒 颗粒物、苯、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃 1次/年

热处理车间 排气筒 颗粒物、非甲烷总烃 1次/年

厂区 厂区界四周 噪音 1次/年

污水处理站 排放口取样 COD、BOD、氨氮 1次/年

陕西秦川格兰德

机床有限公司

喷漆车间 排气筒 颗粒物、苯、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃 1次/年

热处理车间 排气筒 颗粒物、非甲烷总烃 1次/年

厂区 厂区界四周 噪音 1次/年

污水处理站 排放口取样 COD、BOD、氨氮 1次/年

秦川机床集团宝

鸡仪表有限公司

污水总排口 排放口取样 pH值、悬浮物、氨氮、化学需氧量 1次/年

厂区 厂界四周 悬浮颗粒去 1次/年

厂区 厂界四周 噪声 4次/年

汉江工具有限责

任公司

厂区 厂区界四周 噪音 1次/年

废水排放口 排放口取样 主要化学需氧量（COD）、石油和悬浮物（SS） 1次/年

陕西汉江有限公

司

油漆车间 排气筒 颗粒物、苯、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃 1次/年

热处理车间 排气筒 颗粒物、非甲烷总烃 1次/年

厂区 厂区界四周 噪音 1次/年

总排污口 排放口取样 氨氮、化学需氧量、悬浮物 1次/年

江苏秦川齿轮传

动有限公司

污水处理池 排放口取样 氮氧化物、氨氮 1次/年

厂区 厂区界四周 噪音 2次/年

车间喷漆房 喷漆房排气筒 苯、甲苯、二甲苯 1次/年

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

秦川机床工具集团股份公司 2019 年年度报告全文

54

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,754,434 15.97%   43,879 43,879 110,798,313 15.98%

2、国有法人持股 110,499,048 15.94%   110,499,048 15.94%

3、其他内资持股 255,386 0.04%   43,879 43,879 299,265 0.04%

   境内自然人持股 255,386 0.04%   43,879 43,879 299,265 0.04%

二、无限售条件股份 582,616,476 84.03%   -43,879 -43,879 582,572,597 84.02%

1、人民币普通股 582,616,476 84.03%   -43,879 -43,879 582,572,597 84.02%

三、股份总数 693,370,910 100.00%   0 0 693,370,910 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年度，公司部分董事、高管人员因工作变动及退休等原因，不再任公司董监高，中国证券登记结算有限责任公司对其锁

定股数进行调整，导致高管锁定股变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

秦川机床工具集团股份公司 2019 年年度报告全文

55

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

龙兴元 112,136 37,379  149,515 高管锁定股 不适用

郭宝安 13,500 4,500  18,000 高管锁定股 不适用

刘万超 6,000 2,000  8,000 高管锁定股 不适用

合计 131,636 43,879 0 175,515 -- --